
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 24.09.2015 

 

Přítomni: 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Jirková, pí. Čížková, pí. Kasalová  
                   za 1. B - pí. Fleková  
                   za 2. A - p. Toman 

                   za 2. B - p. Prouza, p. Křivánek 

                   za 3. A - pí. Kucháriková 
                   za 3. B - nepřítomen 

                   za 4. A - pí. Pelcová 
                   za 4. B - nepřítomen 

                   za 5. A - p. Křivánek 
                   za 5. B - pí. Braunová 

za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, 

              pí. Vandasová (ekonomka), pí. Kohoutová (jídelna) 

hosté: pí. Hanušová (webmaster) 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 

  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 

Program: 
1. Úvod - p. Křivánek - přivítání a seznámení nových rodičů s Radou rodičů a její činností 

 

2. Logo Rady rodičů - p. Křivánek  
     - bylo představeno logo Rady rodičů (viz výše), které (dobrovolnicky ve svém volném čase) 

       vytvořila pí. Fričová. Logo vychází z loga školy, zachovává symboliku písmene M 
       (jež vše objímá a zastřešuje) a zobrazuje dítě uprostřed obou rodičů (v přeneseném významu 

        si lze takto představit i děti obecně uprostřed obou institucí - školy a Rady rodičů). Rada rodičů 

        velmi děkuje pí. Fričové za veškerý čas a úsilí, který vytvoření tohoto loga věnovala. 
 

3. Projekt 72 hodin (tři dny plné dobrovolnických aktivit po celé ČR) - p. Křivánek 
     - cílem projektu (viz např.: http://www.72hodin.cz), který pořádá Česká rada dětí a mládeže 

       (viz např.: http://www.crdm.cz) již čtvrtý rok, je zviditelnit dobrovolnickou práci v organizacích 
       pracujících s dětmi a mládeží a přispět ke zvýšení uznání této práce ze strany státu a veřejnosti. 

       Kdykoli od čtvrtka 08.10.2015, 12:00 do neděle 11.10.2015, 12:00 se dobrovolníci pustí  

       do činností, jimiž pomohou druhým lidem (např. divadelní či hudební vystoupení pro seniory, 
       sportovní turnaj pro děti z dětského domova, odpoledne plné her pro handicapované…),  

       přírodě (např. sázení dřevin, úklid parku či lesa, vyčištění říčního koryta, obnova studánky…) 
       či svému okolí (např. oprava dětského hřiště, malování mateřské školy, autobusové zastávky,…). 

       Nabídku připojit se obdržela i Rada rodičů (např. nějaký kroužek, táborníci,...), výhodou by 

       byla např. i společná propagace (jak dotyčné dobrovolnické aktivity, tak i pořádající organizace), 
       metodická a informační podpora, atd. Dobrovolnickou skupinu (doporučuje se max. cca 10 dětí) 

       musí vést minimálně jeden dospělý starší 18 let. Příručka (s podrobnostmi) pro koordinátory 
       projektů je na adrese: http://www.72hodin.cz/2015/user-content/files/72h2015_brozura.pdf. 

 

4. Časopis Archa - článek o Radě rodičů - p. Křivánek 
     - redaktor tohoto časopisu, který (6 čísel ročně) vydává Česká rada dětí a mládeže (viz např.:  

       http://crdm.cz/archa) se obrátil na Radu rodičů s žádostí o článek, jež by představil Radu rodičů 

       a její činnost. Rada rodičů článek vytvořila a odeslala, zveřejněn by měl být v průběhu roku 2016. 
 

5. Letní tábor (1. - 15. 7. 2015) - pí. Hanušová: 
    - zúčastnilo se 38 dětí, pí. Hanušová předložila Radě rodičů podrobné kompletní vyúčtování, 

      které bylo předáno pí. Vandasové do účetnictví, Rada rodičů děkuje pí. Hanušové za jeho 

      zpracování a všem vedoucím i ostatním dobrovolníkům za jeho uskutečnění a zajištění 
- termín příštího tábora byl stanoven na 2. - 16. 7. 2016, místo se ještě hledá, prosba na všechny 

      rodiče - zasílat pí. Hanušové tipy na vhodná a v tomto termínu volná tábořiště pro 50 osob 
      (z toho 30 dětí ve věku do 10 let), s možností samostatného pobytu a vlastního vaření (kuchyně) 

 

http://www.72hodin.cz/
http://www.crdm.cz/
http://www.72hodin.cz/2015/user-content/files/72h2015_brozura.pdf
http://www.crdm.cz/


6. Příměstský tábor (24. - 28. 8. 2015) - pí. Vandasová: 

     - zúčastnilo se 19 dětí, Rada rodičů děkuje vedoucím za jeho zajištění a uskutečnění  

 
7. Kroužky - pí. Vandasová: 

     platby lze hradit do 30. 9. 2015, celkem bude otevřeno 24 kroužků pořádaných Radou rodičů, 
     některé kroužky mají ještě několik volných míst, jejich seznam je zveřejněn na webu 

 

8. Dotazníky - pí. ředitelka Štychová: 
     po pěti letech byl v červnu 2015 opět proveden dotazníkový průzkum názorů rodičů na školu, 

     která děkuje rodičům za aktivní přístup a velkou návratnost (cca 87% rozdaných dotazníků), 
     pí. ředitelka rodičům představila podrobné a kompletní výsledky, které u ní budou k nahlédnutí  

 
9. Novinky ve škole - pí. ředitelka Štychová: 

     - byly instalovány kamery u vstupů, prosba na rodiče - během dopoledne nezvonit na třídy, 

       - doporučení rodičů - zpřehlednit popisy zvonků pro lepší orientaci při vyzvedávání dětí z družiny 
     - školní jídelna se zapojila do projektu ”Zdravá školní jídelna”, spolupracuje s nutriční terapeutkou, 

       reportáž o školní jídelně odvysílala Česká televize dne 18.09.2015 v 18:40 na ČT-D, 
       je dostupná v archívu pořadů, odkaz bude umístěn i na internetové stránky školy 

     - pí. ředitelka se zúčastnila tiskové konference projektu Calibro (inkluze žáků), neboť testování 

       ukázalo výrazné skokové zlepšení výsledků žáků školy oproti stavu před pěti lety, 
       dle názoru pí. ředitelky tento rozdíl mohl být způsoben i dalšími vlivy (srovnávání rozdílných žáků)  

     - prosba na všechny rodiče - hledat možnost výměny rozcestníku (samorost, apod.) 
     - jakékoli případné problémy je možné komunikovat s pí. ředitelkou průběžně 

 
10. Dotazy a náměty rodičů - pí. ředitelka Štychová: 

     - zvýšení počtu dětí ve škole - jedná se celkem o 16 dětí navíc oproti předchozímu roku 

     - kroužky - zajistit větší výběr i pro kluky - záleží i na ochotě rodičů a volném místě ve škole 
     - rodiče i škola chválí zvýšenou úroveň keramické dílny pod novým vedením (pí. Krbcová) 

     - informace ze schůzek Rady rodičů přenášet do tříd (hromadně e-mailem, či jinou formou) 
 

11. Adventní dílna (28. 11. 2015, 9 - 13h) - pí. Vandasová 

       - prosba na všechny rodiče, kteří mohou pomoci:  
         - během dne obsluhovat v kavárně, napéci na tento den domácí dobroty sladké i slané 

           (guláš k obědu zajistí školní jídelna) 
            - zájemci se mohou přihlásit u pí. Vandasové 

         - další možností pomoci je dodání větví, chvojí, apod.  

 
12. Vánoční výstava (8. - 11. 12. 2015, 9 - 17h) - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá 

        - prosba na všechny rodiče, kteří mohou pomoci:  
           - s přípravou výstavy ve dnech 3., 4. a 7. 12. 2015 (aranžování, atd.) 

           - během výstavy obsluhovat v kavárně a krámku (služby po 2 hodinách) 
           - napéci na nějaký den výstavy domácí dobroty sladké i slané 

              - zájemci se mohou přihlásit u pí. Vandasové nebo se zapsat do tabulek,  

                 které budou zveřejněny na nástěnkách či webových stránkách 
           - další možností pomoci je dodání drobností, chvojí apod.  

           - sbírat s dětmi kaštany a žaludy, doma je sušit,  
              usušené pak přinést do školy (až v termínu, který bude vyhlášen později) 

              (mění se pak s lesníky za větve a chvojí na vánoční výstavu) 

           - nasušit chléb či rohlíky pro ovečky 
            

Příští schůzka Rady rodičů bude dne 12. 11. 2015 v 17:00 hod. ve sborovně školy. 
 

Těšíme se i na Vás! 
 

Rada rodičů 

Zapsal: Křivánek 


